
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1429      DEL 10/10/2023

OGGETTO: DGR XII/367 DEL 29.05.2023 -  AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI UNA

PLACCA  PER  ELETTROBISTURI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA E CHIRURGIA PEDIATRICA DEL`ASST SETTE LAGHI -

SOCIETA`  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  S.P.A.  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 3.721,00 [CIG: ZE93CB889E]      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR XII/367 DEL 29.05.2023 -  AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI UNA

PLACCA  PER  ELETTROBISTURI  OCCORRENTE  ALLA  S.C.

CARDIOCHIRURGIA E CHIRURGIA PEDIATRICA DEL`ASST SETTE LAGHI -

SOCIETA`  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  S.P.A.  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 3.721,00 [CIG: ZE93CB889E]  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0001833  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

preso  atto  dell’approvazione  avvenuta  da  parte  della  commissione  aziendale  UVAD  (Unità 

Valutazione Acquisti e Donazioni)  priorità 5, della richiesta avanza dalla S.C. Cardiochirurgia e 

Chirurgia Pediatrica dell’Ospedale Filippo del Ponte dell’ASST Sette Laghi, riguardante una placca 

per elettrobisturi  da utilizzarsi sugli elettrobisturi in dotazione al reparto stesso;

rilevato  che sussiste  l’attuale  necessità  di  procedere  all’acquisto  della  placca  in  oggetto  come 

accessorio complementare agli elettrobisturi già in dotazione, occorrente alla S.C. Cardiochirurgia e 

Chirurgia Pediatrica, ed essendo stata inserita detta apparecchiatura nel piano di cui alla delibera n. 

522 del 08.09.2023  con la quale sono state attribuite quote di  finanziamento alle strutture aziendali  a 

seguito della D.G.R. N. XII/376 del 29.5.2023 “Determinazioni in ordine agli investimenti per l`esercizio  

finanziario 2023” e il D.D.G.W. N. 10055 del 4.7.2023  “Assegnazione, impegno di spesa e contestuale  

liquidazione  per  €.40.000.000,00  di  cui  alla  D.G.R.  N.  XII/376/2023 “Determinazioni  in  ordine  al 

programma di investimento per l`esercizio finanziario 2023””;

considerato che le apparecchiature elettromedicali, sono strettamente legate al processo clinico e in 

parte  determinano  l’effettiva  possibilità  di  erogare  prestazioni  diagnostico  terapeutiche,  oltre  a 

rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

visto che la richiesta riguarda una fornitura accessoria degli elettrobisturi in uso presso il reparto di 

Cardiochirurgia  e  Chirurgia  Pediatrica,  si  è  pertanto  provveduto  a  richiedere,  alla  Società 

JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  S.p.A  offerta  formulata  n.  A303860,  acquisita  agli  atti 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

d’ufficio con nota mail del 11.08.2023, tecnicamente idonea ed economicamente adeguata come 

sotto meglio dettagliata:

N. Offerta Codice 

Prodotto

Descrizione Prezzo  unitario 

offerto

Iva 

A303860 0848 Mega Soft doppio elettrodo di ritorno 

del paziente universa

€ 3.000,00 22%

A303860 M2K02 Mega  soft  detachacable  –  cavo 

connettore standard 4,4M

€ 50,00 22%

;

visto tra l’altro l’art. 1 del D.Lgs. 36/2023 che invita le stazioni appaltanti a perseguire il risultato 

dell'affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività evidenziando che 

il  principio  del  risultato  costituisce  criterio  prioritario  per  l’esercizio  discrezionale  e  per 

l’individuazione della regola del caso concreto;

ritenuto, per quanto sopra esposto :

- di affidare alla Società JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., ai sensi dell’art. 50 del 

D.Lgs. 36/2023,  la fornitura della placca per elettrobisturi mod. Mega Soft e del relativo 

cavo di alimentazione, per un valore complessivo di  € 3.050,00  oltre Iva 22%  -  [CIG: 

ZE93CB889E];

- di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs. 

36/2023, è l’ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. di affidare alla Società JOHNSON & JOHNSON MEDICAL S.p.A., ai sensi dell’art. 50 del 

D.Lgs. 36/2023,  la fornitura della placca per elettrobisturi mod. Mega Soft e del relativo cavo di 

alimentaizone, per un valore complessivo di  € 3.050,00  oltre Iva 22%  -  [CIG: ZE93CB889E];

2.   di  dare  atto  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.Lgs. 

36/2023, è l’ing. Silvia Del Torchio, Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha 

prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

3.   di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 3.050,00 

+ € 671,00  (Iva 22%) = € 3.721,00 siano imputati  al  bilancio d’esercizio 2023 come di 

seguito dettagliato:

ANNO CONTO IMPORTO FONTE FINANZIAMENTO

2023 1240101011  “ATTREZZATURE 

SANITARIE – STERILIZZATE”

€ 3.721,00 D.G.R. N. XII/376 del 29.5.2023

4.   di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5.   di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 6,  della  L.  R.  n.  33/2009 e successive  

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1524                 DEL   03/10/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XII/367  DEL  29.05.2023  -  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  UNA

PLACCA PER ELETTROBISTURI OCCORRENTE ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA

E CHIRURGIA PEDIATRICA DEL`ASST SETTE LAGHI - SOCIETA` JOHNSON &

JOHNSON MEDICAL S.P.A. - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 3.721,00 [CIG:

ZE93CB889E]  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 1240101011 1893       3.721,00

Altro: DGR XII/373/2023 – Prog 10055

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1429 del  10/10/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XII/367  DEL  29.05.2023  -  AFFIDAMENTO  PER  LA  FORNITURA  DI  UNA

PLACCA PER ELETTROBISTURI OCCORRENTE ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA

E CHIRURGIA PEDIATRICA DEL`ASST SETTE LAGHI - SOCIETA` JOHNSON &

JOHNSON MEDICAL S.P.A. - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 3.721,00 [CIG:

ZE93CB889E]  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/10/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-10-10T16:11:05+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




